

2025-02-21

Landsbygdsminister Peter Kullgren

Tillsätt utredningen om ett förbud mot pälsdjursfarmning

I september 2023 kom beskedet att regeringen avsätter 180 miljoner till minkfarmare som frivilligt avvecklar sin verksamhet, samt att möjligheten att introducera ett förbud mot pälsdjursfarmning i djurskyddslagen ska utredas.

Vi vill uttrycka vår tydliga uppskattning för att avvecklingsstödet nu är på plats i och med den förordning som regeringen nu fattat beslut om. Den kontrollerade avvecklingen, som vi länge välkomnat och arbetat för, är nu pågående och snart väntas alla minkfarmer vara stängda. Det är ett mycket viktigt steg för ett starkare svenskt djurskydd i praktiken.

Vad gäller utredningen förstår vi det som att den skulle kunna tillsättas under första halvan av 2025. Vi vill här starkt uppmana regeringen att tillsätta denna utredning snarast möjligt. Mandatperioden är inne i sin andra halvlek och för att hinna få faktisk lagstiftning på plats innan nästa val är det dags att sätta fart. Med branschen positiv till den frivilliga avvecklingen hoppas vi att regeringen delar vår bild av att det inte finns anledning att vänta.

Det framgångsrika europeiska medborgarinitiativet Fur Free Europe, som syftar till ett förbud mot pälsdjursfarmning samt handel med pälsprodukter från djuruppfödning på EU:s inre marknad, samlade 1,5 miljoner underskrifter på knappt tio månader. EFSA, den europeiska myndigheten för livsmedelssäkerhet, håller på att ta fram ett vetenskapligt yttrande som ska ligga till grund för EU-kommissionens slutgiltiga ställningstagande i frågan. De många etiska problemen med pälsdjursindustrin, i kombination med att majoriteten av EU:s medlemsländer redan har förbud på plats, talar för att ett heltäckande EU-förbud kan bli verklighet inom några år. Ännu ett argument till att det inte finns anledning att vänta.

Sverige borde i enlighet med folkopinionen sedan länge tillhöra de länder som tagit juridisk ställning mot att föda upp djur för pälsens skull, då så många som åtta av tio svenskar vill se ett förbud. I ovan nämnda europeiska medborgarinitiativ bevitnade vi dessutom ett massivt stöd från svenska medborgare, där Sverige uppnådde ett av de bästa resultaten med cirka 6,87 gånger så många underskrifter som krävs för att passera den tröskel som föreskrivs i ECI-förfarandet.¹

Som ett led i att möta medborgarnas förväntningar, och se till att vi sätter punkt för den djurplågande industrin som helhet i och med minkfarmernas avveckling,

¹ https://citizens-initiative.europa.eu/initiatives/details/2022/000002_sv

hoppas vi att regeringen snarast möjligt väljer att utreda hur ett förbud skulle kunna introduceras i djurskyddslagen.

Vänligen,



Camilla Bergvall
Riksordförande
Djurens Rätt



Åsa Hagelstedt
Generalsekreterare
Djurskyddet Sverige



Lillemor Wodmar
Ordförande
Svenska Djurskyddsföreningen



Reineke Hameleers
CEO
Eurogroup for Animals